

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści świdwińskie

Rekordowy
szczupak
Stanisława
Rosy

GAZETA POWIATOWA Nr 23 (91) Rok 5 5.12.2011 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

Zbliża się czas decyzji ws. prywatyzacji Energetyki Ciepłej w Połczynie-Zdroju



MISTRZOSTWA GMINY BRZEŻNO W TENISIE STOŁOWYM

Krew
na rękach

APTEKA

PRZY PLACU WOLNOŚCI

**PRZYJDŹ
I ZAPYTAJ O CENY**

APTEKA PRZY PLACU WOLNOŚCI
Połczyn-Zdrój, Plac Wolności 10



APTEKA PRZYJAZNA PACJENTOM

LEKI ZA GROSZE

SUPER PROMOCJE



bezpłatne glukometry, sprzęt diabetologiczny



HIT!!!
**ASPIRIN
COMPLEX**
10 saşetek

5.90
~~20.59~~



Kazimierz Rynkiewicz

Wasalna wypowiedź ministra Radosława Sikorskiego (nazywanego Radkiem, czyli chłopcem w krótkich spodenkach), rozbawia, wzięwszy pod uwagę, że – co potwierdził premier Tusk – Polska namawia Niemcy, by wzięły się do roboty w zwalczaniu kryzysu. Namawia ktoś, kto sam niewiele robił przez 4 lata. Ekipa premiera to nie orły, tylko orliki, a do historii przejdzie jako drużyna grająca w piłkę podczas obrad sejmu. Najważniejszym jej osiągnięciem w historii Polski będzie Euro 2012 oraz reformowanie poprzez podwyższanie podatków i wieku emerytalnego.

Do tego dojdzie skandaliczna wypowiedź ministra Sikorskiego o poddaniu się tak naprawdę dominacji Niemiec.

Gdyby ktoś zapomniał o skutkach takich decyzji, to warto przypomnieć pewną historyjkę, odkurzoną przez pieśniarza Lecha Makowieckiego, a i wyśpiewaną kiedyś przez Jacka Kaczmarskiego w piosence „Rejtan, czyli raport ambasadora”.

W okresie przedrozbiorowym niefrasobliwe zarządzanie gospodarką, brak reform i stanowczości decyzji spowodowało m.in. upadek polskich banków. Zmuszało to polskiego monarchę do zaciągania pożyczek za granicami. Pożyczki te były chętnie udzielane – i to zarówno u zachodnich, jak i wschodnich sąsiadów Rzeczypospolitej.

I tak za Stanisława Augusta Poniatowskiego suma długów królewskich osiągnęła 40 mln złotych polskich. Wtedy można było za tę kwotę utrzymać 120 tysięczną armię...

Król Staś, światowiec, znany koneser i mecenas sztuki, ubierający się wg najnowszych trendów, hołubiony (oficjalnie) na zagranicznych dworach – był w rzeczywistości pośmiewiskiem euro-

pejskich władców; caryca Katarzyna II nazywała go wręcz „woskową lalką”. Wiedziała, co mówi – „sponsorowała” osobiście naszego monarchę (a prywatnie – swego kochanka), wpłacając pożyczki bezpośrednio do jego prywatnej szkatuły. Tym samym – groźbą natychmiastowej spłaty zadłużenia – skutecznie mroziła jego nieliczne porywy łączenia się z Narodem. Jak widać wybitne kobiety-politycy mają „cohoneś” i potrafią podporządkować życie prywatne sprawom państwowym...

Nieudacznictwo, chwiejność, niezdecydowanie i płacliwość (dosłownie!) Stanisława Augusta Poniatowskiego, posługiwanie się notorycznie kłamstwem i najwyklesza zdrada interesów państwa polskiego (np. współdziałanie w wojskami rosyjskimi przy tłumieniu Konfederacji Barskiej) wystawiały mu najgorszą opinię już u współczesnych. W 1768 król Szwecji Gustaw III napisał w swoim dzienniku:

„W Warszawie odbyły się dwie rady; rezultat był taki, że król i senat oddali się pod opiekę do Imperatorowej. To hańba. Ach, Stanisławie Auguste, tyś nie król, a nawet nie obywatel! Umrzyj w obronie niezależności ojczyzny, lecz nie przyjmij niegodnego jarzma w czelej nadziei - zachować cię potęgi, którą zniesie jeden ukaz Moskwy...”

Demoralizacja, korupcja, degrengolada, rozbicie jedności Narodu pociągnęły Rzeczypospolitą na dno. I wtedy pojawił się ten zasadniczy, przełomowy dokument – **Akt Abdykacji**... Polecam go – pisze Lech Makowiecki - p. ministrowi Sikorskiemu i całemu rządowi – to prawdziwy wzorzec z Sevres! **Wystarczy tylko zmienić nagłówki, datę i podpis...**

My, Stanisław August,
z Bożej Łaski Król Polski,
Wielki Książę Litewski et c., et c.,
et c.

Nie szukając w ciągu królowania naszego innych korzyści lub zamiarów, jak stać się użytecznym

ojczyźnie Naszej, byliśmy także tego zdania, iż opuścić należy tron w okolicznościach, w których rozumieliśmy, że oddalenie Nasze przyłoży się do powiększenia szczęścia współziomków Naszych lub też przynajmniej umniejsza ich nieszczęścia; przekonani teraz, że pieczołowitość Nasza na nic się ojczyźnie Naszej nie przyda, kiedy nieszczęśliwa zdarzona w niej insurekcja pograża ją w teraźniejszy stan zniszczenia, i rozważywszy, że środki względem przyszłego losu Polski konieczne potrzebne z powodu naglących okoliczności, a od Najjaśniejszej Imperatorowej Wszech Rosji i innych sąsiednich mocarstw przedsięwzięte, jedyne są do przywrócenia pokoju i spokojności współobywatelom Naszym, których dobro zawsze było najmilszym przedmiotem starań Naszych — postanowiliśmy przeto z przywiązania do spokojności publicznej oświadczyć, tak jako też niniejszym aktem najuroczyściej ogłaszamy, że wolnie i z własnej woli wyrzekamy się bez ekscypcji wszelkich praw Naszych do Korony Polskiej, do Wielkiego Księstwa Litewskiego i innych należących do nich krajów, jako też znajdujących się w nich posesji i przynależności; akt ten uroczysty abdykacji korony i rządu Polski w ręce Najjaśniejszej Imperatorowej Wszech Rosji składamy dobrowolnie i z tą rzetelnością, która postępowaniem Naszym w całym życiu kierowała.

Zstępując z tronu, dopełniamy ostatniego obowiązku królewskiej godności, zaklinając Najjaśniejszą Imperatorową, ażeby macierzyńską swą dobroczynność na tych rozciągnęła, których królem byliśmy, i to wielkości Jej duszy działanie wielkim swym sprzymierzeńcom udzieliła.

Akt niniejszy dla większego waloru podpisaliśmy i pieczęć naszą wycisnąć rozkazaliśmy.

Działo się to w Grodnie dnia 25 listopada, a roku 32 panowania Naszego

Stanisław August, król.

Ratyfikacja aktu skończyła się dla króla happy endem: Stanisław

August Poniatowski znalazł cichą przystań (wraz z wysoką, dożywotnią rentą) w Pałacu Marmurowym w Petersburgu... A Naród czekał 123 lata na odzyskanie państwowości swej Ojczyzny...

Prezydent Komorowski, 11 listopada, a więc zaledwie 24 dni temu wprowadzał modę na kotyliony, które miały stać się symbolem obchodów rocznicy. Nie zastąpią one jednak niepodległości. Czyżby więc palną kolejną gałę, czy może już mu się wszystko ze wszystkim pomieszało, bo nie potrafi jednoznacznie wypowiedzieć się na temat tez postawionych przez ministra Sikorskiego.

Historia jest nauczycielką życia. A jak się powtarza, to jako farsa.

Świdwin
Pokozy Zdrój
Rąbino
Brzażno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Więści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca:
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax 91 39 73 730; e-mail:
wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847
0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”,
„tygodnik pojezierza drawskiego”,
tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

Irena Matuszkiewicz na spotkaniu autorskim

18 listopada 2011 r. w Klubie 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego miłośnicy literatury spotkali się ze znaną i lubianą pisarką powieści obyczajowych panią Ireną Matuszkiewicz.

Z wykształcenia filolog, przez wiele lat dziennikarka. Choroba zmusiła ją do zaprzestania pracy dziennikarskiej, wówczas pani Irena rozsmakowała się w pisaniu dla przyjemności.

Jest autorką tak znanych książek jak *Agencja złamanych serc*, *Apetyt na kwaśne winogrona*, *Czarna wdowa atakuje*, *Dziewczyny do wynajęcia*, *Gry nie tylko miłosne*, *Nie zabijać pajaków*, *Odkurzenie firmamentu*, *Opowiadania szkolne*, *Ostatni sprawiedliwy*, *Przebudzenie*, *Przeklęte, zaklęte*, *Salonowe życie*, *Seryjny narzeczony*, oraz *Szepty*. W swoich powieściach trafnie ukazuje polską współczesność, nierzadko jednak sięga głęboko w

przeszłość - w życie matek i babek swoich bohaterek.

Pisarstwo Ireny Matuszkiewicz cechuje interesujący przykład połączenia prozy kobiecej z powieścią kryminalną.

Autorka nie wymyśla zbrodni, nie szuka tajemnic, próbuje portretować to, co jest szczególnie widoczne po roku 1989. Dostrzegalna jest tu wrażliwość na ciemne strony rzeczywistości społeczno-obyczajowej. Co ważne, autorka bardzo dba o to, by opisane historie nie stanowiły wyimaginowanych opowieści, z którymi trudno jest się utożsamić. Akcję umiejscawia w małych miejscowościach (np. we Włocławku, Ciechocinku, Kowalu).

Podczas spotkania pani Irena opowiadała o sobie i o tym jak powstawały jej książki. Chętnie udzielała odpowiedzi na pytania czytelników dotyczące bohaterów jej powieści i poruszanych w nich problemów. Ogromną przyjemność - jak sama mówi - sprawia jej pisanie o osobach prawdziwych, których historie wykorzystuje za ich zgodą. Mówiła o czytelnikach dla których



warto pisać, ale i o kłopotach jakie wiąże się z tym. Pierwszy to znalezienie odbiorcy, czyli potencjalnego czytelnika, a drugi to jego pozyskanie. Przy tym opowiadała anegdoty dotyczące czytelników, jakie miały miejsce podczas innych spotkań autorskich.

Mieliśmy okazję spotkać się z pisarką - osobą niezwykle sympatyczną, posługującą się nienaganną polszczyzną, pełną ciepła i uroku a jednocześnie mającą wiele dystan-

su do siebie. Pani Irena chętnie rozmawiała z każdą osobą, pozowała do wspólnych zdjęć. Czytelnicy mieli okazję zakupić powieści autorki oraz zdobyć cenny autograf pisarki.

Jesienne listopadowe popołudnie upłynęło wszystkim w miłej atmosferze.

Zachęcam do lektury autorstwa naszego gościa - posiadamy spory wybór tytułów w naszej bibliotece.

Grażyna Szyszka

Andrzejki emerytów



(ŚWIDWIN) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Świdwinie zorganizował zabawę andrzejkową.

Impreza odbyła się 26 listopada w restauracji „Słowiańska”. Uczestnicy bawili się przy muzyce, uczestniczyli także w licznych konkursach i wróżbach. (o)



Krew na rękach

(ŚWIDWIN) Policjanci świdwińscy zatrzymali dwóch mężczyzn, podejrzewanych o dokonanie rozboju w Świdwinie.

Wybraną ofiarą stał się 37-letni mężczyzna, któremu po serii ciosów, napastnicy zabrali pieniądze w kwocie 20 zł!

Po otrzymaniu zgłoszenia o napadzie, policjanci w wyniku podjętych działań, ustalili i zatrzymali sprawców. Okazało się, że bandyci to dwaj 17-latkowie, na co dzień uczniowie, którzy w chwili zatrzy-



mania mieli aż po 1,5 promila alkoholu i ślady krwi na rękach.

Młodzi mężczyźni przyznali się do popełnionych czynów. Grozi im kara pozbawienia wolności na czas od 2 do 12 lat. O ich dalszym losie, decydował będzie sąd, który podejmie decyzję co do tymczasowego aresztowania. (r)

Szkoła Jazdy „TAUNUS” Andrzej Skrobiński

prowadzimy kursy z zakresu Prawa Jazdy oraz KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH kierowców

Szkolenie okresowe	- 490 zł
Kwalifikacja wstępna	- 7900 zł
Kwalifikacja wstępna przyspieszona	- 3900 zł
Kwalifikacja wstępna uzupełniająca	- 3500 zł
Kwalifikacja wst. przysp. uzupełniająca	- 1500 zł
Badania lekarskie na miejscu	

**Przyprowadź drugiego kursanta - dostaniesz 5 % rabatu
Łobez, ul. Dawska 6, tel. 781-063-873, 508-262-914**

Zbliża się czas decyzji ws. prywatyzacji Energetyki Ciepłej w Połczynie-Zdroju

Najprawdopodobniej już na najbliższej sesji może dojść do głosowania w sprawie prywatyzacji Energetyki Ciepłej w Połczynie-Zdroju. Co zrobią radni, nie wiadomo, ale warto przypomnieć tę historię.

Cena sprzedaży akcji firmy

Na sesji, która odbyła się w dniu 27 kwietnia, burmistrz Połczyna Barbara Nowak mówiła o wycenie połącznińskiej Energetyki:

- Przekazałam panu przewodniczącemu pismo z trzema wycenami. Osobiście na posiedzeniu Komisji Budżetowej omawiałam trzy metody wyceny spółki. Wycena została dołączona do pisma skierowanego do pana przewodniczącego rady 8 kwietnia br. Jedna wycena zrobiona na kwotę 2.327.000 złotych, druga z wykorzystaniem wyceny majątkowej na kwotę 3.461.000 złotych i wycena z wykorzystaniem metody wskaźnikowej, która oscyluje na kwotę 3.418.000 - 3.831.000 złotych. Te trzy wyceny wraz z pismem przewodnim były skierowane do Biura Rady. -

O cenach sprzedaży mówił również Krzysztof Grybionko - dyrektor Działu Analiz JST Consulting S.A. z Poznania. Powiedział:

- W państwa przypadku wskazana jest wycena z wykorzystaniem metody wskaźnikowej, czyli połączenie metody przepływów pieniężnych i porównanie naszego majątku z podobnym, innym majątkiem. Te wyceny od przyjętego wskaźnika są od 3,3 do 3,8 mln złotych. To jest dobre wyjście do pozycji negocjacyjnej. Chcę na jedno zwrócić uwagę, że obojętnie co sprzedajemy, to rzecz jest warta tyle, ile ktoś z drugiej strony chce zapłacić, a od nas zależy, czy my się na tą cenę zgadzamy. -

Burmistrz dodała:

- Ja zrobiłam sobie wycenę w ten sposób, że wzięłam wszystkie wpłaty, jakie wykonaliśmy w tych wszystkich latach przy tworzeniu Energetyki Ciepłej, wzięłam pod uwagę cały majątek, który jest zgromadzony na środkach trwałych po umorzeniach i wzięłam wycenę bieglego, jeżeli chodzi o grunty. Te wyceny na kwotę 3,4 do 3,8 mln są na tym samym poziomie. -

Wysokość kapitału zakładowego wynosi 2.607.000 zł. Udziały objęte aportem wynoszą 2.462.000 złotych.

Aport - wkład niepieniężny wniesiony do spółki handlowej na pokrycie kapitału zakładowego, w postaci wartości niematerialnych (praw) lub rzeczy. Jego wniesienie oznacza przeniesienie na spółkę wszelkich praw do przedmiotu wkładu (czyli jego własności). Aportem mogą być m.in. rzeczy ruchome (ruchomości), nieruchomości, wierzytelności, patenty, a nawet przedsiębiorstwo jako całość.

To stanowi, iż wartość spółki jest o wiele większa, niż 800 tys. zł, które Szczecińska Energetyka Ciepła chce przeznaczyć na zakup połącznińskiej Energetyki, przy pierwotnej cenie proponowanej przez nabywcę - 659 tys. zł, a potem przeznaczyć na modernizację dalsze 800 tysięcy. Może być tak, że SEC nie wyłożyła na modernizację ani złotówki, a pieniądze ściąganie z mieszkańców. Kupi więc i zmodernizuje połącznińską Energetykę za pieniądze mieszkańców.

Sytuacja po sprzedaży

Gmina sprzedaje Energetykę za 800 tysięcy i co dalej. Szczecińska Energetyka Ciepła (spółka w 66 procentach z kapitałem niemieckim) przystępuje do modernizacji. Tu trzeba zastanowić się, skąd pozyska środki. Może to być wkład własny, w co można wątpić. Prawdopodobnie zostanie zastosowana metoda „łobeska”. Nastąpi po prywatyzacji podwyżka energii ciepłej i zapewne znaczna. W Łobzie ceny podskoczyły aż o 55 procent. Każda prywatna firma musi mieć zysk, a więc uderzy to po kieszeni tych wszystkich, którzy będą korzystać z usług tej firmy. Ta sytuacja w Łobzie wywołała niezadowolenie społeczne, doszło do

protestów w sprawie cen. Po pewnym czasie cenę obniżono o 5 procent. Łącznie cena wzrosła z 39,10 zł/Gj do 60,90 zł/Gj (cena jeszcze przed 5% obniżką).

O tym, jakie mity krążą wokół prywatyzacji i jakie zabiegi czyni się wokół niej, mówi fragment artykułu w „Wieściach świdwińskich”:

„Władze Połczyna chcą wmówić radnym i mieszkańcom miasta, że podwyżka ta nastąpiła przed prywatyzacją, co jest kłamstwem.

30 czerwca 2011 r. odbyło się Walne Zgromadzenie członków spółdzielni Mieszkaniowej „Zdrój” w Połczynie-Zdroju. Jak nam powiedział jeden z uczestników spotkania, wiceburmistrz Połczyna Mirosław Pierz w obecności około 80 osób przekonywał, że podwyżka cen ciepła o 55 procent w Łobzie została wprowadzona przed prywatyzacją. Pan Pierz mylił się zasadniczo. Nastąpiły one jw., czyli 16 września 2008 i w następnych miesiącach. Ceny w ciągu 7 miesięcy podskoczyły o ponad 55 proc. Jest to po prostu mamienie ludzi, aby przyśpieszyć prywatyzację. Władzom Połczyna zadłużenie rośnie z dnia na dzień, a więc trzeba uciec się do różnych machinacji, aby móc na mieszkańcach wymusić zgodę na tę prywatyzację. Mieszkańcy Połczyna - nie dajcie nabrać się propagandzie władz i wpływicie na swoich radnych, aby nie prywatyzować waszej spółki po „łobesku”, bo ten sposób jest dla was najgorszy.

Na koniec warto przypomnieć, że miastu ponad 400 tys. zalegają podatnicy. To tylko od burmistrza zależy, czy suma ta wpłynie do budżetu, czy znowu nie nastąpi umo-

wienie, jak to było w przypadku Uzdrowiska Połczyna, gdzie straciliście ponad 220 tysięcy”.

Najwięcej stracą mieszkańcy, a szczególnie renciści i emeryci, których miesięczny dochód jest bardzo niski, od 700 do 1000 zł. Muszą zapłacić za mieszkanie, prąd, wodę, leki itp. Więc jaka suma zostanie im na przeżycie?

Wezmą i przejadą

Połczyn balansuje przy ustawowym progu zadłużenia, które w różnych okresach zbliża się do 60 procent. Przekroczenie tej sumy grozi gminie zarządem komisarycznym. Prawie wszystkie środki pójdą na zadania bieżące gminy: oświatę, oświetlenie dróg, spłaty długów, dokończenie inwestycji oraz wynagrodzenia dla pracowników tzw. budżetówki. Pytanie, czym kosztem? Odpowiedź jest prosta - kosztem zubożenia mieszkańców, a nie reform w urzędzie, instytucjach i spółkach gminnych. Uzyskiwanie dochodów przez wyprzedaż to najprymitywniejszy sposób pozyskiwania funduszy, który nie zmusza do działania na innych polach.

Sytuacja połącznińskiej Energetyki Ciepłej przed prywatyzacją jest dobra. Od dwóch lat spółka osiąga zyski. Ma jednak swoich dłużników, którzy nie płacą za ciepło. Jeżeli Energetyka zostanie sprzedana za taką kwotę, to może jeszcze sprywatyzować szkoły podległe gminie, TBS, park, Centrum Kultury. Pieniądze ze sprzedaży pójdą na załatwienie dziury w budżecie, która nie powstała z winy mieszkańców. Wszystko więc w rękach radnych, których wybrali mieszkańcy i oni ich powinni reprezentować. KAR

Wiele pytań, brak odpowiedzi

30 listopada odbyła się sesja Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju.

Radni zadawali pytania. Radna Zofia Wysoczańska pytała o organizację parkingu przy cmentarzu w Toporzyku. Radny Marek Modzelewski zadał cztery pytania: 1. Co z monitoringiem miasta? 2. Ile zapłaciliśmy za wycenę Energetyki Ciepłej, firmie JST Consulting z Poznania? 3. Na jaką kwotę zadłużone są jednostki oświatowe dla Energetyki Ciepłej? 4. Czy został już wybrany komendant Straży Miejskiej?

Radny Robert Halec prosił o wyjaśnienie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę. Przewodniczący rady Franciszek Pilip pytał, czy ktoś analizuje w urzędzie protokoły z przeglądu budynków mieszkalnych w ujęciu rocznym i pięcioletnim. Zapytał też - w jakim czasie urząd ma odpowiadać na pytania mieszkańców. Radna Anna Zielińska wystąpiła z propozycją zamieszczenia znaków kierunkowych do ważnych obiektów w mieście.

Głównym tematem sesji było przygotowanie gminy do sezonu zimowego. Zreferowała go Katarzyna Nosko, inspektor ds. drogownictwa w urzędzie miejskim.

Następnie rada rozpatrzyła projekty uchwał i wszystkie przyjęła bez zastrzeżeń.

Nikt z radnych nie otrzymał odpowiedzi na zgłoszone pytania. Mają je otrzymać w terminie późniejszym, na piśmie.

Pod koniec sesji pojawili się przedstawiciele firmy, która zajmuje się instalowaniem wiatraków energetycznych, z propozycją zainstalacji ich w gminie Połczyn. Wystąpienie przedstawiciela firmy wywołało dyskusję, w której wziął udział jeden z mieszkańców miasta, pan A.S., który dziwił się, że firma z kapitałem niemieckim chce to zrobić w naszej gminie. (r)

Pielęgniarki wiedzą więcej o cukrzycy



Pielęgniarki z powiatu świdwińskiego przeszły dwudniowe szkolenie z zakresu diabetologii.

Jest to kolejna inicjatywa świdwińskiego oddziału Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. Pielęgniarki już drugi raz poszerzały swoją wiedzę na temat cukrzycy i powikłań z nią związanych. Pierwszego dnia (19 listopada) wykład

prowadziła diabetolog Małgorzata Ziółkowska, w kolejnym (20 listopada) dietetyczka z kliniki diabetologicznej w Pyrzycach Małgorzata Napierała.

Szkolenie odbyło się w świdwińskim „Hoteliku”, a wzięło w nim udział 30 pielęgniarek. Każda z pań otrzymała certyfikat. Podczas spotkania nagrodzono również Marię Kozak srebrną odznaką stowarzyszenia za działalność na rzecz diabetyków. (o)

Przeciwdziałają przemocy

(ŚWIDWIN) W Świdwinie działa Interdyscyplinarny Zespół do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Jest to zespół osób delegowanych ze środowisk profesjonalnych do koordynacji, standaryzacji, analiz i rozwiązywania lokalnych problemów przemocy w rodzinie.

Zespół Interdyscyplinarny stanowią przedstawiciele służb miejskich, instytucji i służby zdrowia działających w obszarze wsparcia społecznego.

W skład Zespołu wchodzi:

- Romana Parchoć - kurator zawodowy Sadu Rejonowego w Białogardzie, która pełni funkcję przewodniczącej

- Anna Zdunek - starszy pracownik socjalny MOPS Świdwin - sekretarz,

- Marianna Gad - przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdwinie

- Aneta Sękalska - funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie

- Beata Wachowiak - nauczyciel w Szkole Podstawowej Nr 2 w Świdwinie,

- Jolanta Zagawałko - pielęgniarka środowiskowa.

Celem działania Zespołu jest skoordynowanie wszelkich działań instytucji i organów zaangażowanych w niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na terenie miasta Świdwina oraz realizowanie zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Działania Zespołu są skierowane do rodzin w kryzysie, niewydolnych wychowawczo, z problemem alkoholowym, w których zdarzają się przypadki stosowania przemocy i ukierunkowane na rozwiązanie konkretnego problemu w rodzinie, a ich celem jest przeciwdziałanie następstwom zaistnienia problemu oraz zintegrowane oddziaływanie na rodzinę i budowanie dla niej sieci wsparcia oraz wspomaganie dzieci poprzez wyposażanie rodziców w umiejętności związane z prawidłowym pełnieniem roli rodzica i członka rodziny.

Uruchomienie pracy zespołu interdyscyplinarnego może nastąpić w wyniku zgłoszenia członkowi zespołu. Kontakt: Anna Zdunek Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie ul. Podwałe 2, tel. 943652629 oraz Romana Parchoć Sąd Grodzki ul. Batalionów Chłopskich 6, tel. 943650261 lub Punkt konsultacyjny - Urząd Miasta Świdwin, czwartek godz. 15.00. UM

Nowa choinka na placu

(ŚWIDWIN) Na placu Konstytucji 3 Maja w Świdwinie została ustawiona choinka. W tym roku, po raz pierwszy, miasto zakupiło sztuczne drzewko wraz z ozdobami i oświetleniem.

Do tej pory corocznie centrum miasta zdobiła choinka przywieziona z lasu, jednak tym razem ze względu na trudności z pozyskaniem odpowiedniego drzewa i oszczędności postanowiono kupić sztuczną. Wprawdzie jednorazowy koszt zakupu jest wyższy, jednak - jak zapewnia producent - wystarczy ona na co najmniej 10 lat, a nawet po upływie tego czasu można wykorzystać niektóre jej elementy. Zastosowano w niej również energooszczędne oświetlenie, które zużywa 200 wat prądu, czyli równowartość dwóch zwykłych żarówek „setek”. Zmieniło się również miejsce ustawienia choinki. Do tej pory stała ona



na zieleńcu, obecnie znajduje się na placu, przez co jest lepiej widoczna.

Tegoroczne iluminacje świąteczne zostaną wzbogacone o nowe elementy. Będzie to 10 latarniowców, które zostaną umieszczone na

lampach od placu Konstytucji 3 Maja do zamku oraz na ulicy 1 Maja od strony placu Jana Pawła II. Urząd Miasta przeznaczył na zakup choinki i latarniowców około 20 tysięcy złotych. UM

Dyskusja o budżecie na rok przyszły

(ŚWIDWIN) W środę, 7 grudnia, zbierają się komisje Rady Miasta Świdwin: Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej.

Radni będą debatować nad projektem przyszłorocznego budżetu. Rozpoczęcie posiedzenia o godz. 11. w Urzędzie Miasta. (r)

Biuro ogłoszeń
Wieści świdwińskich
tel. 504 042 532

Nasze spotkania z X Muzą



(SŁAWOBORZE) W październiku w ramach obchodów 45-lecia SOSW w Sławoborzu zrealizowano projekt „Nasze spotkania z X Muzą”.

Środki na realizację projektu pozyskano z Fundacji Banku Dziecięcych Uśmiechów działającej przy Banku Zachodnim WBK.

Projektem objęto 70 wychowanków Ośrodka. Udział w projekcie dla uczniów był bezpłatny i obejmował: wycieczkę do Multikina w Koszalinie na film „Smerfy w Nowym Yorku”, warsztaty plastyczne z plakatu filmowego prowadzone przez instruktora plastyka panią J.

Nowicką w Świdwińskim Ośrodku Kultury, wystawę powarsztatową w sali wystaw ŚOK.

7 listopada 2011 roku w Świdwińskim Ośrodku Kultury otwarto wystawę 45 lat SOSW Sławoborze oraz wystawę po warsztacie plastycznym z plakatu filmowego w ramach projektu „Nasze spotkania z X Muzą”.

Dyrektorowi Świdwińskiego Ośrodka Kultury dziękujemy za pomoc w realizacji projektu, a pani Joannie Nowickiej za przeprowadzenie warsztatu plastycznego z plakatu filmowego dla naszych wychowanków.

Bożena Jurczyk

Rekordowy szczupak Stanisława Rosy

(ŚWIDWIN) Pan Stanisław Rosa z koła Wodnik – Miasto w Świdwinie złowił na jeziorze Bystrzno Małe swojego rekordowego szczupaka.

Pan Stanisław wybrał się na rybki 29 listopada. Na zestaw żywcowy (plotka 15 cm) skusił się szczupak o wadze 11,2 kg i długości 110 cm. Walka z rybą trwała 15 minut. Gratulujemy panu Stanisławowi. (r)



Muzyka łagodzi obyczaje

Koncert wirtuoza



(RZEP CZYNO) W dniu 15 listopada br. nasi wychowankowie z wychowawcami udali się na koncert wirtuoza gitary elektrycznej Dariusza Krzysztofa Kurmana.



Zebrani słuchacze i sympatycy gitary elektrycznej wsłuchiwali się w muzykę, która napełniała salę gimnastyczną w Zespole Szkół, w naszej gminie Brzeźno. Wirtuoz gitary ciekawie wprowadzał w klimaty tej muzyki, ukazując piękno gitary i jej brzmienia oraz wydobywania z niej różnych ciekawych stylów. Entuzjaści z wielką radością i z zainteresowaniem wsłuchiwali się w brzmienie dobrze nastrojonej gitary i płynących z niej melodii.

Nasi wychowankowie wrócili pod wrażeniem, z ciekawymi przeżyciami i pełni entuzjazmu wsłuchi-

wania się w koncert. Sami uczestniczą w kole gitarowym prowadzonym przez ks. Andrzeja sdb i wiedzą, co oznacza dobrze nastroić gitarę i jeszcze na niej zagrać i dać koncert; to duże wyzwanie.

Trochę kultury, muzyki, śpiewu, to działanie resocjalizacyjne dla młodzieży, która zawsze poszukuje wartości spełniające jej hobby i zainteresowania, idąc w duchu ks. Bosko, który zawsze powtarzał, że „muzyki młodych słucha się sercem, a nie uszami”.

Ks. Jarosław sdb

Foto-galeria naszych mieszkańców

Maja



Zdjęcia zrobione dla Wieści świdwińskich w zakładzie: Foto-Video „Krzyś” ul. 1 Maja 20, tel. 94-365-53-38 www.fotopyreczak.pl



Wyczaruj
cudowne święta

Kredyt
gotówkowy



Pomorski Bank Spółdzielczy
w Świdwinie

Bezpłatna infolinia:
800 888 888
www.sgb.pl



Zespół Szkół Rolniczych
Centrum Kształcenia
Praktycznego
ul. Szczecińska 88
78-300 Świdwin



Studia podyplomowe:

* ZARZĄDZANIE OŚWIATĄ
* ZARZĄDZANIE MIASTEM
i GMINĄ

Zajęcia będą
się odbywać
na terenie ZSRCKP
w Świdwinie

tel. 094-365-25-82 zsrckp@poczta.onet.pl
fax. 094-365-25-80 www.zsrckp.com

PROMOCYJNA
sprzedaż warzyw!!!

Marchew, pietruszka,
seler, cebula, ziemniaki
Opakowania po 5, 10 kg

Suszarnia Dalno przy drodze 147,
3 km od Łobza w kierunku Dobrej
Tel. 606 204 258

KOSTKA
GRANITOWA

SZARA I KOLOROWA
PIASKOWIEC

Tel. 502 770 750

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann **profil KÖMMERLING**
Półczyn Zdrój **okna i drzwi**
ul. Wojska Polskiego 42 **parapety**
tel. 094 36 62 862 **rolety**
kom. 0602 211 059 **żaluzje**
 montaż

ADWOKAT

Piotr Leszczelowski

informuje o otwarciu

Kancelarii Adwokackiej

Drawsko Pomorskie, Plac Gdański 3

tel. 501 411 684, tel./faks 94 34 25 231

- prawo karne, karno-skarbowe - prawo cywilne
- prawo rodzinne i opiekuńcze - prawo pracy
- prawo gospodarcze - spadki, odszkodowania, umowy

www.adwokat-leszczelowski.pl



OPONY

NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNETRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

Biuro ogłoszeń Wieści świdwińskich
tel. 512 138 349

Wędrują, bawią się, poznają

(ŚWIDWIN) Świdwiński oddział PTTK zorganizował w ostatnim czasie kilka rajdów dla młodszych i starszych mieszkańców miasta.

III Rajd Weterana pod hasłem: „Wędrowanie to jest gratka i dla wnuczka, i dla dziadka”.

Szczytne założenia wspólnego uczestnictwa dzieci z ich członkami rodzin okazały się przeszkodami trudnymi do pokonania w warunkach naszego środowiska. Ustalane terminy imprezy, z uwagi na wnioski osób dorosłych, były wielokrotnie zmieniane.

Po wielu perturbacjach, związanych z trudnościami połączenia w jednej imprezie „wnucząt” z „dziadkami” (i trzeba tu bez żadnej kokieterii pod adresem młodzieży powiedzieć, że „wnuczęta” są zdecydowanie „łatwiejsze”, gdy chodzi o wyjście na trasę...), wyszły nam w rezultacie dwie imprezy.

Pierwszą w dniu 6 października 2011 r. połączyliśmy z obchodami 190 urodzin najślynniejszego ze świdwinian, Rudolfa Virchowa. Dorośli przygotowali bieg na orientację dla młodzieży, w tym: zestaw 20 zadań w karcie startowej z mapką (ostateczny kształt nadał jej kol. Wiesław Wieczorek), opracowali trasę biegu i stanowili obsługę biegu (obsługa punktów kontrolnych, dyżurni na ulicach miasta, czuwający nad bezpieczeństwem dzieci, przyjmujący na mecie biegu, obsługa „bufetu”, organizatorzy zabaw).

Na starcie imprezy stawiło się 54 dzieci z rodzicami, wujkami i ciociami. Trafiła się też jedna babcia. Łącznie na mecie zameldowało się 70 osób plus 23, stanowiące obsługę rajdu.

Dzieci utworzyły zespoły 5-6 osobowe (najczęściej z jednej placówki oświatowej lub wychowawczej). Odnajdywały w trakcie biegu miejsca związane z Virchowem lub specyfiką naszego grodu.

W trakcie podsumowywania wyników na kartach startowych dzieci, wspólnie z dorosłymi, uczestniczyły w zabawach (niektórzy z dorosłych mieli wyraźny problem z odłączeniem się od z góry upatrzonych punktów obserwacyjnych i korzystały z poczęstunku w bufecie, zlokalizowanym w bagażniku samochodu kol. Wieczorka.

Największym sprytem w odnajdowaniu kolejnych punktów kontrolnych, wiedzą i operatywnością



wykazała się grupka z „Dzieciowska”. Drugie równorzędne miejsca zajęły zespoły z „Jedynki” i „Dwójki”. Zwycięzcy zostali obdarowani pucharami, którymi mogli się pochwalić w swych placówkach szkolnych i wychowawczych.

Druga część imprezy odbyła się w przecudnym, nadspodziewanie ciepłym okresie początku listopada, w jego piątym dniu.

W przeddzień rajdu główny jego organizator, kol. Janusz Nikipierowicz, wraz z kol. kol. Ewą Kotarską i Elżbietą Grabińską własnymi rękami przygotowali posiłek regeneracyjny w postaci przepysznej leczo oraz ciast: drożdżowego i serników.

Na starcie, przed basenem miejskim, stawili się dorośli z własnymi pojazdami, którymi wszystkich uczestników przewieziono nad jezioro Bystrzyno Małe.

Tym razem udało się nieco odwrócić proporcje dzieci i dorosłych, których stawiło się 45 (dzieci 20). Problemem podstawowym okazał się dla naszych dorosłych turystów brak wnucząt (dzieci się nie postarały). Niektórzy posunęli się do „wypożyczenia dzieci” od rodziny lub sąsiadów.

Z plaży nad jeziorem wyruszyły dwie grupy: dorośli ruszyli dłuższą trasą - najpierw brzegiem jeziora Bystrzyno Małe, potem przez las do tzw. strażackiej plaży nad jeziorem Bystrzyno Wielkie, dzieciaki (pod opieką trojga dorosłych) - śródpolną ścieżką do lasu, a następnie na „strażacką” plażę jeziora Bystrzyno

Wielkie. Obie grupy miały do wykonania zadania przydzielone przez „konkurencję”. Dzieci okazały się bardziej dociekliwe i trudne do „pobicia” w wyszukiwaniu rosnących po drodze gatunków drzew i roślin (na dowód swej pracy każda z grup przedstawiła komplet zebranych liści i owoców). Dorośli jednakowoż więcej z nich umieli nazwać (pewnie z powodu obecności w grupie nauczycieli przyrody). W konkurencjach sprawnościowych mogliśmy tylko podziwiać kondycję dzieciaków i wspominać świetlaną, aczkolwiek minioną przeszłość. Po wspólnej zabawie wokół ogniska oraz wręczeniu nagród i upominków, skosztowaliśmy upieczone kiełbaski, część ciasta i ugasiłmy pragnienie doniesionymi na własnych plecach napojami.

Drogę do szosy odbyliśmy wspólnie. Tu na młodszych uczestników czekały samochody i zabrały ich do miasta. Starsi - mimo mocno już nadwątlonych sił - ruszyli trasą pokonaną wcześniej przez młodzież. Pewnym problemem okazało się przejście po kładce nad wąskim, lecz głębokim rowem, jednak od czegoś ma się przyjaciół i ich pomocne dłonie...

Grupa „starszaków” przebyła łączną trasę około 12 km, juniorzy - tylko około 7 km.

W świetlicy wiejskiej w miejscowości Dobrowola, odbyło się podsumowanie rajdu i dalszy ciąg zabawy dla dorosłych, którzy za aktywny udział w konkursach zdobywali atrakcyjne nagrody, zaspon-

sowane przez organizatorów rajdu. I choć zazwyczaj rajdy u nas trwają 4-5 godzin, to tym razem ciężko było się rozstać po znacznie dłuższym czasie... Szkoda tylko, że w jedynym aparacie energii w bateriach wystarczyło koleździe na kilka fotek raczej krajobrazowych. No i dobrze, że na koniec aparatem wsparła nas kol. Monika...

Impreza była współfinansowana ze środków ZG PTTK, Urzędu Miasta w Świdwinie oraz ze środków własnych i zgromadzonych od sponsorów. Łącznie wzięło w niej udział ponad 150 osób, zapowiadających chęć uczestniczenia w kolejnych edycjach Rajdu, o ile zostanie zachowana jego formuła.

Elżbieta Grabińska

Dorośli uczestnicy Rajdu Weterana serdecznie dziękują Koleżance Prezes Eli Grabińskiej za fantastyczną, niezapomnianą zabawę podczas marszu i na mecie rajdu. Gorące podziękowania za przygotowane pyszności i koszt przesympatycznych prezentów-losów, również ufundowanych przez Koleżankę.

Rajd na Wilcze Doły

Kolejny sobotni wypad członków Szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycznego poza miasto nie miał wytyczonej szczególnie długiej trasy. Głównym celem był bowiem zabawy grupowe, czyli czynny wypoczynek przy pięknej aurze w prawdziwie jesiennej aurze.

Po zebraniu się grupy przy ulicy



Drawskiej zorganizowaliśmy się, sprawdzając stan liczebny, stan obuwia i odzieży. Wspólnie nakreśliłmy plan i regulamin wyprawy.

Gdy wdrapaliśmy się na Górę Parkową, rozmawialiśmy o mijającym w tym roku stuleciu posadowionej tam wieży Bismarcka, jej historii i wydarzeniach z nią związanych. Wspomnieliśmy dotychczasowe wydarzenia składające się na trwające wciąż obchody 190. rocznicy urodzin wielkiego świdwinianina Rudolfa Virchowa.

Później, spacerując po zabytkowym parku, poznawaliśmy jego dawny układ przestrzenny, jednocześnie zbierając szyszki. Te - po dotarciu na teren Wilczych Dołów posłużyły do konkursu rzutów do celu. Kolejnymi zabawami były zespołowe walki: „zdobywanie flagi”, „zrywanie szarfy”, „szukanie skarbów” i podchody. Obserwowaliśmy też okolicę z naturalnego punktu widokowego, znajdującego się nad Wilczymi Dołami.

Najdzielniejsi uczestnicy otrzymali słodki poczęstunek, a wszyscy gromkie, wzajemne brawa oraz plakietki okolicznościowe. W świetnych humorach rozeszliśmy się do domów, z nadzieją na kolejną, sobotnią przygodę.

Rajd w okolicy Niemierzyna

W sobotę, 26 listopada, członkowie Szkolnego Koła PTTK przy Szkole Podstawowej nr 2 oraz uczniowie świdwińskiej „Jedynki” wraz z opiekunami zorganizowali wspólne wyjście w poszukiwaniu przygod traperskich.

Zbiórka miała miejsce na placu Sybiraków, gdzie zorganizowaliśmy się, zakupiliśmy prowiant i... losowaliśmy ciasteczka z andrzej-

kowymi wróżkami (przygotowane przez panią Elę Grabińską). W każdym ukryta była karteczka ze złotą myślą, aforyzmem czy wróżką.

Mimo chłodu i potęgującej zimno wietrznej aury, jednak w dobrych humorach, przemaszzerowaliśmy ulicą Armii Krajowej, a następnie drogami gruntowymi do radaru wojskowego w okolicach wsi Niemierzyno. Tam wybraliśmy metę, którą okazał się bardzo pięknie usytuowany śródleśny jar. Wszyscy zabraliśmy się do przygotowywania ogniska (oczywiście pod okiem pana Marka!) i pieczenia bardzo smacznych kielbasek. Nie zabrakło napojów i słodczy. Niektórzy rozmawiali, inni próbowali swoich sił we wspianiu się na drzewa...

Po posiłku przyszedł czas na gry i zabawy grupowe. Najpierw pani Monika zaproponowała nam bardzo emocjonującą zabawę pn. „Mur”. Ta bardzo nam się podobała i pozwoliła lepiej się poznać. Potem pan Wiesiek podzielił nas na dwa zespoły i przedstawił reguły gry „Zdobywanie flagi”. Mimo ogromnego poświęcenia „obrońców”, drużyna zdobywająca proporzec, zdołała go odzyskać i... rzucić pod nogi Damie.

Na koniec tradycyjnie „szukaliśmy skarbów”. Tym razem najlepsza okazała się Agata Wojciechowska. Przed wyruszeniem w drogę powrotną, wszyscy otrzymali krępującego „Grześka”, a wyróżniający się rajdowicze - drobne upominki.

Powrót sprawił nam wiele radości, bo pogoda znacznie się poprawiła, a widoki dostarczyły miłych oku wrażeń. Mimo to do Świdwina niektórzy z nas wrócili baaardzo zmęczeni. Zmęczeni - zadowoleni!

Zapraszamy na kolejny rajd
Członkowie SKKT

UPOWSZECHNIAJĄ TRADYCJE LWOWSKIE



Reprezentanci powiatu świdwińskiego zdobyli wysokie miejsce w XVII Koszalińskim Konkursie Poezji i Piosenki Lwowskiej 2011. Organizatorami byli: Centrum Kultury 105 w Koszalinie i TMLiKPW o. Koszalin; przeprowadzony w Domku Kata w dniu 27 listopada w czterech kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe kl. 1-3 i 4-6, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne.

Wyniki konkursu.

W kategorii recytacja - klas 1-3 II miejsce zajęła Emilia Rakowska z SP nr 3 Świdwin, klas 4-6 I miejsce Marcelina Kosińska i wyróżnienie Joanna Wasylów obie z SP nr 2 Świdwin oraz wyróżnienie Ernest Cepa z SP nr 3 Świdwin; gimnazja II miejsce Wiktoria Rudzińska i III miejsce Aleksandra Raniecka obie z Połczyna Zdroju, III miejsce Joanna Jabłońska z ZSP w Świdwinie.

Kategoria piosenka - gimnazja: I miejsce Paweł Wierucki z Brzeźna, II miejsce Julia Borowska i Kinga Miksza, III miejsce zespół INTERFOUR, a wyróżnienie Aneta

Borkowska - wszyscy Gimnazjum Świdwin.

Szkoły ponadgimnazjalne: I miejsce Klaudia Rajecka ZSR CKP Świdwin, II miejsce Karolina Janowska Świdwin. W tej kategorii wystąpiło 9 podmiotów z tego 7 z powiatu świdwińskiego. Ogólnie nagrodzono 30 uczniów, w tym 14 z naszego powiatu.

Wszystkim wykonawcom składam gratulacje i życzę dalszych sukcesów. Nauczycielom: paniom Małgorzacie Pluta, Annie Lipkowiec, Danucie Paleń, Beacie Bandero-wicz, panom Arturowi Ardziejewskiemu, Arturowi Domaradzkiemu i Wiesławowi Wieczorek - serdecznie dziękuję za przygotowanie młodzieży do konkursu i za upowszechnianie tradycji i kultury lwowskiej na ziemi świdwińskiej. Dyrektorem ZSP, ZSR CKP, Gimnazjów, SP nr 2 i 3 dziękuję za wsparcie organizacyjne. Zapraszam do kolejnej edycji konkursu w 2012 r. - w Świdwinie i Koszalinie.

Z wyrazami uznania i wdzięczności
Mieczysław Kostur
Prezes klubu TMLiKPW w Świdwinie



Święto pluszowego misia

25 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Pluszowego Misia. Biblioteka szkolna przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie już od kilku lat organizuje to święto dla najmłodszych uczniów.

Z tej okazji ogłoszono tydzień wcześniej konkurs plastyczny dla uczniów klas 0-I na wykonanie portretu misia dowolną techniką. Prace przyniesione do szkoły były różnorodne: były misie uszyte z różnych materiałów, misie z plasteliny, narysowane lub namalowane niedźwiad-

ki. Praca przy misiach zaangażowała całe rodziny i pozwoliła spędzić ze sobą trochę czasu.

W piątek 25 listopada uczniowie oddziałów zerowych i klasy pierwsze przyszły do szkoły ze swoimi ulubionymi pluszakami. Impreza odbyła się na szkolnej hali sportowej. Dzieci słuchały i śpiewały misiove piosenki. Odbyły się też konkurencje sportowe oraz konkursy na najszybsze zlizanie miodu z talerzyka czy rysowanie misia z zawiązanymi oczami. Wszystkie zabawy dostarczyły wiele radości. Na koniec organizatorka imprezy p. Barbara Mariak nagrodziła zwycięzców i wyróżnionych w konkursie plastycznym. Wszystkie dzieci otrzymały słodki upominek oraz kolorowanki z misiami.

Kariera pluszowego misia zaczęła się w listopadzie 1902 roku, kiedy to prezydent Stanów Zjedno-



zonych - Theodore Roosevelt podczas polowania nie zgodził się na odstrzelenie małego niedźwiadka. Scenę tę narysował dla „Washington Post” karykaturzysta Clifford Berryman. Słynny rysunek zainspirował rosyjskiego emigranta Morrisa Mitchoma, prowadzącego sklep z zabawkami na nowojorskim Bro-

oklynie, do wyprodukowania takiej maskotki. Za zgodą prezydenta, nazwał go „Teddy's Bear” - miś Teddy'ego.

Światowy Dzień Pluszowego Misia został ustanowiony na cześć pierwszego na świecie pluszowego misia, który w 2002 roku obchodził swoje setne urodziny. (szk)

MOJE PRAWA - PRAWA DZIECKA



(BRZEŻNO) W związku z rocznicą uchwalenia Konwencji o prawach dziecka, która przypada w listopadzie, w szkole ogłoszono konkurs na plakat pt. „MOJE PRAWA - PRAWA DZIECKA”.

Skierowany był on do wszystkich uczniów Zespołu Szkół. Plakaty wykonane dowolnymi technika-

mi zostały przedłożone do koordynatora Szkolnego Klubu UNICEF p. Danuty Klasińskiej - Samiczak, organizatora konkursu. Najlepszymi plakatami okazały się prace wykonane przez następujące osoby:

I miejsce: praca zbiorowa M. Dereń K. Raulin. K. Zykubek

II miejsce: I. Kulińska

III miejsce: W. Kisiel

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, a najlepsi zostali nagrodzeni skromnymi upominkami. Prace można było podziwiać na pokonkursowej wystawce. ZPS

Rada Rodziców przy Szkole
Podstawowej nr 2
w Świdwinie
zaprasza
na coroczną uroczystość



**I TY MOŻESZ ZOSTAĆ
ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM**

dnia 6 grudnia 2011r. (wtorek)
od godz. 16³⁰



koncert w wykonaniu dzieci
inne atrakcje

Redakcja
Więści świdwińskich
e-mail: wppp1@wp.pl

Niechronieni w Świdwinie



W powiecie świdwińskim prowadzone były działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa wybranej grupie uczestników ruchu.

Mundurowi w czasie akcji zwracali szczególną uwagę na pieszych i motorowerystów, którzy o tej porze roku najczęściej ulegają wypadkom drogowym. Podczas prowadzonych kontroli drogowych policjanci pouczali, chociaż przy rażąco naruszanych przepisach, stosowano też bardziej dotkliwy rodzaj sankcji.

Mundurowi wykorzystali okazję, aby przekazać „niechronio-

nym” opaski i kamizelki odblaskowe, podkreślając ogromne zasługi dla tego rodzaju przedmiotów.

Warto przypomnieć, że pieszy bądź rowerzysta z odblaskiem jest widoczny z odległości około 300 metrów, podczas gdy osoba bez odblasku jest dostrzegana przez kierowcę z odległości zaledwie 35 m. Podając takie twierdzenie, wszyscy obdarowani zobowiązali się używać odblasków każdego dnia - nie tylko „od święta”. (kp)

Spotkanie w „Słonecznej krainie”



Świdwińscy policjanci nie ustają w promowaniu bezpiecznych zachowań. Wiernymi słuchaczami tej tematyki od zawsze są dzieci. Korzystając z zaproszenia przedszkola „Słoneczna Kraina” we wsi Redło, gm. Połczyn-Zdrój, po raz kolejny mundurowi przekonali się, że takie spotkania są oczekiwane przez maluchów.

W listopadowy poranek, policjantkę wyczekiwała 80-osobowa grupa przedszkolaków! Maluchy dowiedziały się najważniejszych rzeczy związanych z bezpiecznym poruszaniem się po drodze, spędzaniem wolnego czasu bez zagrożeń i sposobem radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

Przedszkolakom przedstawiono postać „Sponge Boba”. Okazało się jednak, że „gąbka” jest doskonale znana w kręgu dzieci, być może dla-

tego swobodnie podejmowały dyskusję i chętnie odpowiadały na zadawane pytania. Dzieci otrzymały odblaski z postacią „Sponge Boba”, deklarując właściwe wykorzystanie błyszczących elementów.

Na zakończenie spotkania, dzieci mogły wsiąść do radiowozu, przymierzyć się do zawodu policjanta, zapoznać się z wyposażeniem i policyjnymi akcesoriami, co sprawiło ogromną radość. (kp)

Rozmawiali o wypadkach

W ramach ogólnopolskiej akcji „Wypadki na drogach - porozmawiajmy” policjanci Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie spotkali się z uczniami Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sławoborzu i Świdwinie.

Mundurowi rozmawiali o przyczynach i skutkach wypadków drogowych, przypominali o zasadach bezpiecznego poruszania się po drodze, których należy przestrzegać, aby nie stać się ofiarą wypadku.

Przedstawili algorytm czynności, jakie należy wykonać w chwili, gdy jest się świadkiem wypadku, podkreślając, jak ważne znaczenie ma to działanie, zarówno

dla uczestników wypadku, jak i dla osób udzielających pomocy.

Policjanci zapoznali uczniów ze statystykami dotyczącymi zdarzeń drogowych w Polsce i liczbą wypadków śmiertelnych z udziałem młodych ludzi.

Podczas zajęć najmłodszy otrzymali odblaski, pozostałym uczniom przekazano broszury, których treść i fotografie przestrzegają o konsekwencjach brawury i nieuwagi. (kp)



Halowe zmagania w duchu sportowym



(BRZEŻNO-RZEP CZYNO) W środę 16 listopada na sali sportowej w Zespole Szkół w Brzeźnie odbył się turniej piłki halowej. W turnieju udział wzięły cztery drużyny; Koszalin - ZP, Szczecin-Szkoły Salezjańskie i 2 drużyny z naszego MOW-u, z gimnazjum i starsi.

Nad wszystkimi sprawami rozgrywek czuwali nasi nauczyciele wychowania fizycznego, panowie Maciej Kwiatkowski i Tomasz Waliewicz.

W czasie rozgrywek każda z grup miała przygotowane różne ciekawe okrzyki na cześć swojej drużyny. Nie zabrakło oklasków dla najlepszych graczy i bramkarzy. Braterskie spotkanie różnych drużyn dało pewną mobilizację do gry, dobrą zabawę, przyjaźń spotkania się ze sobą i wspólną zdrową rywalizację.

Na podium stanęli najlepsi, a była nią drużyna z Koszalina ZP, na drugim miejscu Szczecin - Szkoły Salezjańskie, nasze drużyny zajęły trzecie i czwarte miejsca.

Najlepszym bramkarzem i strzelcem zostali zawodnicy z Koszalina. Wszystkie drużyny otrzymały puchary i dyplomy. Po rozgrywkach odbyła się wspólna kolacja w naszym ośrodku. Następnie wspólna modlitwa i słówko, które powiedział ks. Piotr Krzywda sdb, na koniec podziękowałem wszystkim za udział, przybycie w tworzeniu jednej wspólnoty i angażowanie się na rzecz młodzieży w duchu ks. Bosko. Cytując papieża Jana XXIII „pokazać w walce spokojną stałość oraz radość; będąc skromnym w zwycięstwie, spokojnym w porażce i upartym w różnych trudnościach”.

ks. Jarosław sdb.

II miejsce dla Brzeźna

(ŚWIDWIN-BRZEŻNO) W zorganizowanych 19.11.2011 r. w Świdwinie Indywidualnych Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym udział wzięło 4 uczniów Gimnazjum w Brzeźnie: Kamil Malon, Marcin Kucharzyk, Bartosz Kołakowski i Paweł Owczarzyk, pod opieką pana Andrzeja Janasa.

Po zaciętych pojedynkach, trwających kilka godzin, wyłonili się zwycięzcy, a wśród nich w kate-

gorii Juniorzy II miejsce zajął Marcin Kucharzyk. Ogółem startowało 35 zawodników i zawodniczek z Borkowa, Sławoborza, Świdwina i Brzeźna.

Najlepsi w swych kategoriach otrzymali puchary, a każdy uczestnik dyplom i specjalnie przygotowany na tę okazję pamiątkowy medal. Organizatorami zawodów byli: Park Wodny Relax, Miejski Szkolny Związek Sportowy w Świdwinie oraz starostwo Powiatowe. ZPS



Połczyńska Liga Amatorska Siatkówki Eko-Fiuk Kobiet i Mężczyzn

(POŁCZYŃ-ZDRÓJ) W dniu 27.11.2011r. odbyła się 2 kolejka Połczyńskiej Ligi Amatorskiej Siatkówki Eko-Fiuk Kobiet i Mężczyzn. Oto wyniki w kategorii kobiet i mężczyzn.

PLAS Eko-Fiuk Kobiet:

2. kolejka - 27.11.2011r.

MKS Koszalin - ZSP Połczyn-Zdrój	3:0
Zajątek Złocieniec - SALOS Połczyn-Zdrój	3:0
ZSP Połczyn-Zdrój - Zajątek Złocieniec	0:3
SALOS Połczyn-Zdrój - MKS Koszalin	0:3
ZSR CKP Świdwin - Mieszko Połczyn-Zdrój	0:3
Grodzisko Ostre Bardo - ZSR CKP Tychowo	1:3
Mieszko Połczyn-Zdrój - ZSR CKP Tychowo	3:0
Grodzisko Ostre Bardo - ZSR CKP Świdwin	3:2

	mecze	punkty	zwycięstwa	porażki	+/-
1. Mieszko Połczyn-Zdrój	4	12	4	0	12/1
2. Zajątek Złocieniec	4	10	3	1	10/3
3. Grodzisko Ostre Bardo	3	7	2	1	7/5
4. ZSP CKP Tychowo	4	7	2	2	6/9
5. MKS Koszalin	2	6	2	0	6/0
6. ZSP Połczyn-Zdrój	4	6	1	3	3/10
7. ZSR CKP Świdwin	2	3	0	2	2/6
8. SALOS Połczyn-Zdrój	3	3	0	3	1/9
9. Gryf Szczecinek	2	2	0	2	2/6

3. kolejka - 11.12.2011r.

ZSR CKP Świdwin - Gryf Szczecinek	godz. 11.30
ZSP Połczyn-Zdrój - ZSR CKP Tychowo	godz. 11.30
Gryf Szczecinek - ZSR CKP Świdwin	godz. 13.00
ZSR CKP Tychowo - ZSP Połczyn-Zdrój	godz. 13.00
SALOS Połczyn-Zdrój - Grodzisko Ostre Bardo	godz. 14.30
MKS Koszalin - Mieszko Połczyn-Zdrój	godz. 14.30
Grodzisko Ostre Bardo - MKS Koszalin	godz. 16.00
Mieszko Połczyn-Zdrój - SALOS Połczyn-Zdrój	godz. 16.00

Oprócz pierwszych spotkań pozostałe godziny rozpoczęcia meczów są orientacyjne.

PLAS Eko-Fiuk Mężczyzn

2. kolejka - 27.11.2011r.

Szczecinek - Junior	0:3
Martinez - Bękart Kazika	3:0
Wrzosowo - Świdwin	3:0
Szczecinek - Martinez	0:3
Bękart Kazika - Wrzosowo	2:1
Junior - Świdwin	2:1

	mecze	punkty	zwycięstwa	porażki	+/-
1. Martinez	4	11	4	0	11/1
2. Wrzosowo	4	8	2	2	8/4
3. Junior	4	8	3	1	8/4
4. Bękart Kazika	4	4	2	2	4/8
5. Szczecinek	4	4	1	3	4/8
6. Świdwin	4	1	0	4	1/11

3. kolejka - 11.12.2011r.

Martinez - Junior	godz. 10.00
Wrzosowo - Szczecinek	godz. 10.00
Świdwin - Bękart Kazika	godz. 10.00
Bękart Kazika - Junior	godz. 11.30
Szczecinek - Świdwin	godz. 13.00
Martinez - Wrzosowo	godz. 14.30

Oprócz pierwszych spotkań pozostałe godziny rozpoczęcia meczów są orientacyjne.

Kamil Halec

MISTRZOSTWA GMINY BRZEŻNO W TENISIE STOŁOWYM

(BRZEŻNO) 6 listopada 2011 r. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Brzeżno zorganizowało Mistrzostwa Gminy Brzeżno w tenisie stołowym.

Rywalizacja odbywała się w 2 kategoriach wiekowych: kategorii szkoły podstawowej i gimnazjum oraz kategorii open mężczyzn powyżej 16 lat.

Zawody przygotowali i prowadzili członkowie Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Brzeżno - Andrzej Janas i Dariusz Dębniak, wspomagani przez Tomasza Tatysa.

Były to pierwsze od lat mistrzostwa gminy. Organizatorzy zostali zaskoczeni bardzo dużą liczbą graczy. W zawodach wzięło udział 20 uczestników z całej gminy.

Zawody trwały prawie pięć godzin, aby każdy mógł skonfrontować swe umiejętności w systemie każdy z każdym w kategorii młodzieżowej i open.

W kategorii starszej zwycięzcami okazali się mieszkańcy Słonowic.

Wszystkie pojedynki w stosunku 2-0 wygrał Wiesław Budziński i zajął I miejsce w kategorii open. Drugą lokatę wywalczył Konrad Olbiński.

Niesamowite emocje towarzyszyły walce o miejsce trzecie. Aż czterech graczy miało taką samą ilość wygranych i dopiero dodatkowa tabela wyłoniła wygranego. Został nim Ireneusz Kucharzyk z Chomętowa.

Obok młodych mieszkańców grali także nieco starsi i toczyli równorzędne pojedynki: Piotr Musioł, Andrzej Janas, Stanisław Duklas.

W młodszej kategorii nie było niespodzianek. Pierwsze dwa miejsca zajęli mistrzowie powiatu gimnazjów drużynowo. Wygrał Marcin Kucharzyk, przed Kamilem Malonem. Podobnie jak w starszej kategorii, o trzeciej lokacie decydowała dodatkowa tabela. Niespodziewanie zajął je Michał Karolewski.

Zwycięzcy otrzymali nagrody i dyplomy wręczone przez organizatorów. Kolejne zawody mistrzowskie odbędą się w listopadzie 2012 roku. Powstała także idea kilku turniejów w tenisie stołowym w sezonie zimowym.

Andrzej Janas



Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego

(ŚWIDWIN) Park Wodny Relax, Miejski Szkolny Związek Sportowy oraz Starostwo Powiatowe byli organizatorami Powiatowego Turnieju Tenisa Stołowego, który został przeprowadzony w dniu 19.11.2011r. w hali sportowej przy ul. 3 Marca 50 w Świdwinie.

W turnieju startowali zawodnicy i zawodniczki z Borkowa, Brzeżna, Sławoborza i Świdwina. Ogółem w zawodach wzięło udział 35 osób.

W poszczególnych kategoriach czołowe miejsca zdobyli:

juniorzy

1 miejsce - Kucharzyk Adrian Świdwin

2 miejsce - Kucharzyk Marcin Brzeżno

3 miejsce - Karczyński Cyprian Sławoborze

4 miejsce - Zelek Kamil Świdwin

juniorki

1 miejsce - Wiśniewska Daria Świdwin

2 miejsce - Gąsiorowska Magdalena Świdwin

3 miejsce - Zelek Dagmara Borkowo

4 miejsce - Młynarska Oliwia Borkowo

seniorzy

1 miejsce - Śmigasiewicz Jacek Sławoborze

2 miejsce - Spychalski Grzegorz Świdwin

3 miejsce - Domański Ryszard Sławoborze

4 miejsce - Wojnar Adam Świdwin.

Zdobywcy miejsc od 1-3 zostali



Już są bilety na memoriał Stefana Moskalewicza

Park Wodny Relax informuje, że w kasie Paku przy pl. Sybiraków 1 w Świdwinie, można zakupić bilety wstępu na XI Memoriał im. Stefana Moskalewicza.

Impreza odbędzie się 17.12.2011 r. o godz. 10.00 w hali sportowej przy Placu Jana Pawła II 5.

**Biuro ogłoszeń
Wieści świdwińskich
tel. 504 042 532**

nagrodzeni pucharami. Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe dyplomy i specjalnie przygotowane na tę imprezę medale.

Organizatorzy dziękują za sprawne przeprowadzenie zawodów komisji sędzowskiej, którą kierował Adam Wilk wraz z Justyną Kołodziejczak oraz gospodarzowi hali Mieczysławowi Pawlikowi. (o)

Sport dla wszystkich

W dniach 9 - 14 listopada w tureckim mieście Antalya odbył się międzynarodowy kongres dla nauczycieli „Tafisa - Sport For All: Building Bridges”. Uczestniczył w nim nauczyciel wychowania fizycznego z Gimnazjum Publicznego nr 1 w Świdwinie Leszek Bronowicki.

Kongres miał na celu wzbogacanie wiedzy, wymianę doświadczeń z zakresu form popularyzacji sportu powszechnego oraz pozyskanie informacji dotyczącej działalności organizacji „Tafisa” zarówno w Polsce, jak i na świecie.

Kongres miał charakter sesji plenarnych, które dotyczyły następujących zagadnień: sport elitarny a sport dla wszystkich; nauka i trening; sektor prywatny a sport dla wszystkich; tradycje a sporty nowoczesne; panel dyskusyjny: kobiety a sport dla wszystkich.

Kongres miał na celu wypracowanie strategii dotyczących popularyzacji aktywności fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem obszaru kulturowego, do którego adresowana jest idea sportu dla wszystkich. Stwarzał możliwość wymiany doświadczeń w obszarze kształtowania postaw prosportowych, zwłaszcza budowania świadomości służącej promocji zdrowia i aktywności poprzez sport w środowiskach lokalnych, społecznościach imigrantów, klubach sportowych i narodowych federacjach.

Kolejnym omawianym zagadnieniem była rola mediów w upowszechnianiu idei sportu powszechnego oraz sponsoring imprez masowych, których celem jest angażowanie jak największych ilości uczestników.

Wnioski:

- upowszechnianie idei „sport dla wszystkich”, zarówno w środo-



wisku lokalnym jak i wśród nauczycieli i trenerów zawodowo zajmujących się sportem (prezentacja multimedialna dla zainteresowanych nauczycieli podczas spotkań metodycznych oraz wszystkich nauczycieli podczas posiedzenia rady pedagogicznej publicznego Gimnazjum nr 1 w Świdwinie).

- promowanie sportu dla wszystkich poprzez umieszczenie w lokalnej prasie oraz na stronach internetowych instytucji samorządowych oraz wojewódzkich informacji dotyczącej kongresu i działalności Tafisa w Polsce i na świecie.

- angażowanie młodych ludzi w ramach wolontariatu do pomocy w organizowaniu wszelkich imprez sportowych odbywających się na sportowych kompleksach wielofunkcyjnych typu orlik na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Szkolenie nauczycieli sfinansowało Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Nauczyciel wychowania fizycznego Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Świdwinie
Leszek Bronowicki

Zatrzymano podpalacza

(SŁAWOBORZE) Świdwińscy policjanci zatrzymali 28-letniego mężczyznę, podejrzanego o dokonanie dwóch podpałów budynków w Sławoborzu.

Do pierwszego z podpałów doszło na początku listopada. Wtedy zniszczeniu uległa nieczynna hala sportowa. Po upływie niespełna dwóch tygodni zaistniał kolejny pożar, tym razem zniszczona została opuszczony budynek restauracji „Pomorzanka”. Straty jakie powstały na skutek podpałów, wyniosły 3

500 zł. Prowadzone czynności mundurowych doprowadziły do ustalenia sprawcy tych podpałów.

Odpowiedzialnym za niecodzienne wydarzenia okazał się mieszkaniec Sławoborza. Mężczyzna przyznał się do popełnionych czynów, jednak nie potrafił wyjaśnić, co było powodem jego zachowania. Prokurator Rejonowy w Białogardzie zastosował wobec podpalacza dozór policyjny. Popełnienie tego rodzaju przestępstwa, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. (kp)

Ruch to zdrowie



Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka” zakończyło realizację projektu finansowanego przez Urząd Gminy w Sławoborzu.

W ramach działania publicznego „Ruch to zdrowie” w okresie od 3 października do 15 listopada 2011 roku odbywały się dla członkiń stowarzyszenia zajęcia rehabilitacyjne w Parku Wodnym „Relax” w Świdwinie. Zajęcia prowadziła pani Małgorzata Mięczyńska ze Studia Ćwiczeń Ruchowych „Reha-fit” w Świdwinie. Ćwiczenia przy muzyce to wspaniała zabawa, ale także podniesienie poziomu sprawności fizycznej kobiet po amputacji piersi.

Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka” działa od 5 lat. Obszar działania to powiat świdwiński, głównie miasto Świdwin. Stowarzyszenie skupia 34 członkinie. Są to kobiety dotknięte chorobą nowotworową - rakiem piersi. Amazonki są grupą tragicznie doświadczoną przez los, skryte, zamknięte w sobie, nierzadko o zanizonym poczuciu własnej wartości. Dlatego po-

trzebują emocjonalnego i praktycznego wsparcia, które ułatwieni im podejmowanie osobistych decyzji i znalezienie motywacji powrotu do zdrowia oraz uzyskanie możliwie najlepszej jakości życia.

Główny problem świdwińskich Amazonek to brak zajęć rehabilitacyjnych dla kobiet po mastektomii (amputacji piersi) umożliwiających odzyskanie pełnej sprawności fizycznej i powrót do „normalnego życia”.

Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka” dziękuje Wójtowi Gminy Sławoborze Panu Marcynowi Książkowi, za zainteresowanie problemami stowarzyszenia, za życzliwość, słowa wsparcia i umożliwienie uczestnictwa w zajęciach rehabilitacyjnych na basenie.

Przypominamy, że biuro Świdwińskiego Stowarzyszenia „Amazonka” mieści się na ul. Kołobrzeskiej 43 w Świdwinie.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 792-401-431.

Opracowanie i zdjęcia
Aneta Ogińska (ŚS „A”)

Mikołajkowy Turniej Szachowy dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych

1. Organizatorzy turnieju:

- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Połczynie Zdroju oraz Klub szachowy „Caissa” Połczyn-Zdrój.

2. Termin i miejsce:

Zawody rozegrane zostaną w Centrum Kultury w Połczynie, w dniu 10 grudnia (sobota) 2011 roku, Rozpoczęcie turnieju godzina 10.00. Zapisy w dniu zawodów godzina 9.30.

3. System rozgrywek

Zawody rozegrane systemem

szwajcarskim na dystansie 7 rund, tempo gry : 15 minut na zawodnika.

Zawodnicy będą sklasyfikowani w kategoriach klasa 1-3 dziewczynki, klasa 1-3 chłopcy klasa 4-6 dziewczynki, klasa 4-6 chłopcy, gimnazjum dziewczęta, gimnazjum chłopcy.

4. Nagrody

Dla uczestników turnieju przewidziane są puchary i medale oraz nagrody rzeczowe.

5. Kontakt: tel. 721127792.

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie w bloku na II piętrze, 53 mkw.; 2 pokoje + piwnica. Mieszkanie spółdzielcze własnościowe. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Wynajmę mieszkanie 45 mkw.; 7 km od Łobza – Prusinowo. Tel. 91 397 6728, 605 375 802, 605 479 675.

Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze w centrum Łobza. Kawalerka 32 mkw., III piętro. Przystępna cena. Tel. 609 669 593.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe po remoncie, 68 mkw, III piętro, centrum. Cena do uzgodnienia. Tel. 508 301 775

Powiat gryficki

Wynajmę domek jednorodzinny w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, pow. 70 mkw. Tel. 505 389 183.

Zamienię mieszkanie 3 pokojowe (wc, łazienka, co, garaż murowany) na mieszkanie 2 pokojowe i garaż w Gryficach Tel. 516 973 469

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka - pomoc. Tel. 516 166 301

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi hydrauliczne. Tel. 600 382 214

Powiat gryficki

Wyburzenia, rozbiórki. Tel. 724-510-626.

Przeprowadzki, noszenie, wywóz starych mebli i innych staroci. Tel. 668-343-638

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

PRACA

Powiat łobeski

Poszukuję opiekunki do zamieszkania i opieki nad starszą osobą. Tel. 792 576 827.

Powiat drawski

Pilnie przyjmę do pracy murarzy z doświadczeniem. Tel. 696 011 390.

Region

Zatrudnimy kierowcę z kat. C + E w systemie 3/1, tel. 609 949 989.

Opiekunki Niemcy, tel. 666 096 761

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Kupię lub wynajmę garaż w Łobzie koło stadionu. Tel. 604 569 342.

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

ZNMR Łobez oferują do sprzedaży nieruchomości przemysłowe. Tel. 91 397 4041, 600 265 547

Łabuń W. Dom 245 mkw., ogród, duża działka. Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom z potencjałem, 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

Łobez. Działki pod zabudowę, energia elektryczna, m. plan zagospodarowania. Cena 25zł/mkw. Tel. 600 265 547.

Zajezerze. Działka budowlana, pow. 2129 mkw., uzbrojona, warunki zabudowy. Tel. 600 265 547

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 mkw. - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

Powiat gryficki

Do wynajęcia lokal użytkowy położony w Gryficach przy ul. Sportowej 5A – na działalność gospodarczą - zakład fryzjerski, gabinet kosmetyczny itp. Tel. 514 786 715 po godz. 16.00

NIERUCHOMOŚCI

Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Świdwinie. Tel. 794 376 821.

Sprzedam działkę budowlaną w Polcynie-Zdroju 1080 mkw. Tel. 600 565 719.

INNE

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam pianino z gwarancją. Transport gratis. Tel. 604 569 342. Łobez

Węgorzyno – sprzedam salon fryzjerski z kosmetykami i całym wyposażeniem – dobrze prosperujący. Cena 14.000 zł (do negocjacji). Tel. 723 940 016

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. **Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!** Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, tylko 1 sezon używane. Tel. 504 042 532.

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

Sprzedam Renault Megane rok 1997, poj. 1,6; przegląd oraz OC + komplet opon zimowych. Cena 3.500 zł. Tel. 791 727 642 lub 792 508 916.

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ, ul. H. Sawickiej kawalerka, 38,5 m ²	CENA 112.000 zł NOWA CENA!!!
ŁOBEZ, ul. Obrońców Stalingradu 3 pokoje, pow. 53,37m ²	CENA 190.000 zł
RADOWO MAŁE 4 pokoje, pow. 80m ²	CENA 150.000 zł
ŚLAWOBORZE 30 km od morza, 3 pokoje, pow. 66,3m ²	CENA 157.000 zł
Świdwin 3 pokoje, pow. 67,80m ²	CENA 110.000 zł
Świdwin 2 pokoje, pow. 46,2m ² , stan surowy zamknięty	CENA 165.000 zł
Resko (okolica) 2 pokoje, 90m ² , działka	CENA 153.000 zł
Resko (okolica) 3 pokoje, pow. 69m ²	CENA 105.000 zł NOWA CENA!!!
Resko kawalerka, pow 28m ²	CENA 60.000 zł
Resko- - 3 pokoje, pow. 59,40m ²	CENA 180.000 zł
Resko dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54m ²	CENA 130.000 zł
BELCZNA bez czynszowe 2 pokoje, pow. 54,3m ²	CENA 73.000 zł
Węgorzyno 1,2,3 pokoje, stan deweloperski	CENA 2.800 zł/m ²
Łobez (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46m ²	CENA 120.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 50,8m ²	CENA 85.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 64,79m ²	CENA 156.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 111m ²	CENA 150.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 65,2m ²	CENA 45.000 zł
Węgorzyno 4 pokoje, pow. 74m ² -	CENA 187.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 43,38m ²	CENA 105.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 63m ²	CENA 143.000 zł
Dobra (okolica) - 3 pokoje, 67,9m ²	CENA 89.900 zł
Redlo 2 pokoje, pow. 40,49m ²	CENA 80.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

DRUKARNIA w Łobzie poleca
usługi poligraficzne
Ul. Słowackiego 6,
tel. 91 39 73 730

Podaruj bliskim zdrowie...

APTEKA Pod Lwem

29⁹⁰ cena leku
w innej aptece
61,53



MOC SERCA KAŻDEGO DNIA.
Zawiera żelazo, glóg i witaminy.
Podnosi witalność, wzmacnia
serce, poprawia samopoczucie.
1000 ml

26⁹⁰ cena leku
w innej aptece
43,15



NIE DAJ SIĘ!
CELNI I SPOŚROD NA ZDROWIE. NIEMIEC 2006

Dodaje witalności, energii i siły
Zawiera witaminy, żelazo i żeńszęń.
Książka **GRATIS**
1000 ml



18⁹⁰ cena leku
w innej aptece
35,67

Kompleksowy preparat wzmacniający,
dodaje witalności, poprawia pamięć
i koncentrację, poprawia kondycję
fizyczną, poprawia kondycję skóry
i włosów. Dla kobiet i mężczyzn.
750 ml



29⁹⁰ cena leku
w innej aptece
54,49

Środek wzmacniający
zawiera naturalną lecytynę
i witaminy, poprawia pamięć
i zdolność koncentracji,
zapobiega miażdżycy
naczyń i dolegliwościom
sercowym na tle nerwowym.
Wzmacnia układ nerwowy.
1000 ml



8⁵⁰ cena leku
w innej aptece
16,63

**OSŁONOWO PRZY
ANTYBIOTYKOTERAPII I NA BIEGUNKE.**
Stosowany w celu przywrócenia prawidłowej
flory bakteryjnej i regulowania pracy jelit,
wspomagania odporności organizmu.
Chroni przed niekorzystnym działaniem
antybiotyków na przewód pokarmowy,
ogranicza rozwój szeregu bakterii
chorobotwórczych, przywraca właściwą mikroflorę
bakteryjną przewodu pokarmowego
21 szt.



4⁶⁰ cena leku
w innej aptece
8,19

Lek działa przeciwbólowo, przeciwzapalnie
i przeciwgorączkowo. Udrażnia nos i zatoki,
łagodzi objawy towarzyszące przeziębieniu
i grypie: gorączkę, niedrożność nosa
(katar) i zatok, ból głowy,
bóle stawowo-mięśniowe
12 tabletek



12⁵⁰ cena leku
w innej aptece
19,64

Skuteczny
i **SZYBKI SPOSÓB** na kaszel.
Preparat rozrzedzający wydzielinę dróg
oddechowych i ułatwiający jej odkaszczanie.

Półczyn Zdr., ul. B. Chrobrego 1 (w samym centrum, na deptaku)

ZAPRASZAMY: pn. - pt. 8:00 - 19:00 sob. 8:00 - 14:00

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.